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Den Europæiske Unions Tidende

C 471/20

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af F?városi Törvényszék (Ungarn) den 5. august 
2021 — Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe mod Nemzeti Adó- és Vámhivatal 
Fellebbviteli Igazgatósága

(Sag C-482/21)

(2021/C 471/28)

Processprog: ungarsk

Den forelæggende ret

F?városi Törvényszék

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Euler Hermes SA Magyarországi Fióktelepe

Sagsøgt: Nemzeti Adó- és Vámhivatal Fellebbviteli Igazgatósága

Præjudicielle spørgsmål

Er proportionalitetsprincippet, princippet om afgiftsneutralitet og effektivitetsprincippet — navnlig i 
betragtning af, at en medlemsstat ikke kan opkræve et højere momsbeløb end det beløb, som 
leverandøren af varen eller tjenesteydelsen faktisk har modtaget på grundlag af den pågældende 
levering — og den i momsdirektivets artikel 135, stk. 1, litra a), omhandlede undtagelse (1) — 
navnlig for så vidt angår kravet om at behandle den pågældende aktivitet som en enkelt fritaget 
transaktion, idet der henvises til de i punkt 35, 37 og 53 i generaladvokatens forslag til afgørelse i 
sag C-242/08, Swiss Re nævnte principper — samt pligten til at sikre den frie bevægelighed for 
kapital og tjenesteydelser på det indre marked til hinder for en praksis i en medlemsstat, hvorefter 
nedsættelsen af det afgiftsgrundlag, der skal anvendes i tilfælde af en endegyldig ikke-betaling 
som fastsat i momsdirektivets artikel 90, stk. 1, ikke finder anvendelse i et tilfælde, hvor en 
forsikringsgiver, som i forbindelse med sin kreditforsikringsvirksomhed har udbetalt en erstatning til 
forsikringstageren svarende til afgiftsgrundlaget og ligeledes til den moms, som skal betales på 
tidspunktet for forsikringsbegivenhedens indtræden (manglende betaling fra forsikringstagerens 
kunde), hvilket indebærer, at fordringen i henhold til forsikringsaftalen er blevet overdraget til 
forsikringsgiveren sammen med alle de til den pågældende fordring hørende 
fuldbyrdelsesrettigheder, når følgende omstændigheder foreligger:

(i)

den nationale lovgivning tillod på det tidspunkt, hvor de omhandlede fordringer blev uerholdelige, 



ikke nogen nedsættelse af afgiftsgrundlaget som følge af uerholdelige fordringer,

(ii)

siden det blev konstateret, at dette forbud var uforeneligt med EU-retten, har det i henhold til 
gældende national ret konsekvent været udelukket at refundere moms på uerholdelige fordringer 
til leverandøren af den oprindelige vare eller tjenesteydelse (forsikringstageren), som følge af at 
forsikringsgiveren har refunderet det pågældende momsbeløb til denne, og

(iii)

forsikringsgiveren kan bevise, at dennes fordring mod skyldneren er blevet endegyldigt 
uerholdelig?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem

(EUT 2006, L 347, s. 1).


